[image: ]
[bookmark: _Hlk31811846][bookmark: _Hlk31813292]CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 109 / 2020
Requer Votos de Congratulações parabeniza a atividade dos entregadores "motoboys".

O Vereador que este subscreve,
CONSIDERANDO QUE, este vereador parabeniza a atividade dos entregadores "motoboys" que ganhou ainda mais visibilidade durante a pandemia.
CONSIDERANDO QUE, como consequência devemos também iniciar as discussões e valorização em torno das condições de trabalho desta importante categoria. Hoje existe uma pesquisa recente do IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística) que aponta quase 17 milhões de entregadores em todo país ou mais. É uma massa de pessoas, são trabalhadores essenciais onde usam sua própria moto e custos de manutenção, roupa especifica para o trabalho e fora os escorregada que acontecem principalmente em dias de chuva.;
REQUER à Mesa, ouvido Plenário, nos termos regimentais, Requer Votos de Congratulações parabeniza a atividade dos entregadores "motoboys", pela dedicação e empenho no trabalho.
Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciências às homenageadas. Sendo assim, coloco meu gabinete a disposição.

Sala das Sessões Prof. Arlindo Fávaro, em 16 de julho de 2020.

Vereador – Ricardo de Moraes Canata
Ricardo Canata
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
	[bookmark: _Hlk31812575]
Rua Dr. Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

image1.png

image2.png